
Číslo jednací: 4 T 155/2016-99 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 19. 12. 2016 podle § 314e odst. 1 
trestního řádu tento 

Obviněná 

[celé jméno obžalované], 

rozená [příjmení], [datum narození] v [anonymizováno], důchodkyně, trvale bytem [adresa 
obžalované], 

je vinna, 

že, v době od [datum] do [datum] v [obec], okres [okres], a v obci [obec], okres [okres], jako 
soudem ustanovený opatrovník svého syna [jméno] [jméno], nar. [rok], který byl rozsudkem 
Okresního soudu ve Frýdku-Místku sp. zn. NC 1715/2004 ze dne 18. 1. 2005 s právní mocí 
18. 3. 2005 omezen ve způsobilosti k právním úkonům tak, že je schopen toliko nakládat 
s majetkem do výše 500 Kč měsíčně, a kterému bylo usnesením Okresního soudu v Bruntále sp. 
zn. 0 NT 1308/2013 ze dne 3. 10. 2013 s právní mocí [datum] uloženo ochranné léčení 
psychiatrické v ambulantní formě, jehož výkon byl poté nařízením soudu ze dne [datum] určen 
do Psychiatrické ambulance MUDr. [jméno] [příjmení] v [obec], nezajistila, aby se [jméno] 
[jméno] k nařízenému léčení dostavoval, ač byla opakovaně MUDr. [příjmení] a následně i 
soudem při veřejném zasedání dne [datum] řádně poučena o nutnosti dostavovat se k léčení, 

tedy mařila výkon rozhodnutí soudu tím, že se dopustila závažného jednání, aby zmařila výkon 
nebo účel ochranného léčení, které bylo uloženo soudem, 

Pokračování -2- 4T 155/2016 

čímž spáchala 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. j) trestního 
zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 337 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 



 2 4 T 155/2016 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se jí výkon trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 19. prosince 2016 

Mgr. Jana Janečková, v.r. 

samosoudkyně 

 

za správnost vyhotovení: 

Jana Brisudová  

 

 




